

OKRESNÍ SOUD V Kladně

nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55 Kladno

tel.: 312 278 790, fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd

NAŠE ZNAČKA: 48 Si 79/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Lenka Kindlová
DNE: 25. února 2019

Vážený pan
Jiří P

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane P

k Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. Vám sděluji následující:

1. Pokud žadatel žádá o rozsudek, popř. o rozsudky určitého druhu a výsledkem je množství cca do 20 věcí, poskytujeme jej bez poplatku. Pokud vyhledání a anonymizace zabere více hodin na zpracování, vyměříme poplatek.
2. Poplatek činí 200,- Kč za hodinu práce.
3. Takovou žádost bychom posoudili podle konkrétního případu. Záleželo by na účelu, pro který rozsudek požaduje a na vztahu k účastníkům a také na tom, čeho se rozsudek týká a jaké osobní údaje obsahuje. Poté je nutno provést test proporcionality, tedy zda zájem na ochraně osobních údajů převyšuje zájem na poskytnutí informací. Pokud je zájem účastníka třeba chránit, není rozsudek poskytnut.
4. U fyzických osob je ponecháno jméno a první písmeno příjmení, právnické osoby se neanonymizují.
5. Z informačního systému nelze tuto otázku zodpovědět, pokud na ni trváte, bude přehled za rok 2018 vyvěšen na stránkách soudu ke dni 1. 3. 2019 ve výroční zprávě. Jinak by vyhledání údajů muselo být zpoplatněno.
6. Do systému se rovněž nezapisuje, zda dotaz míří do oddělení C, PaNc nebo T. Odmítnutí viz odpověď ad 5.
7. Počet žádostí rovněž nelze zodpovědět. Pokud přijde žádost o nepravomocný rozsudek, je vždy odmítnuta. Rozsudky se poskytují až pravomocné.
8. Počet žádostí nelze bez fyzického otevření spisu nebo dokumentů v systému vyhledat, pokud na něm trváte, bude zpoplatněno. Žádosti o vydání pravomocného rozsudku jsme v roce 2018 neodmítli ani jednou. Poplatek za poskytnutí rozsudku byl vyměřen 1x, žadatel poté na poskytnutí netrval. Pokud není poplatek zaplacen, je žádost odložena po uplynutí lhůty podle § 17 zák. č. 106/1999 Sb.

S pozdravem

JUDr. Dana Zelenková, v.r.
předsedkyně Okresního soudu v Kladně

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová